

**Отчет о финансовом положении**  
**АО ДБ "Банк Китая в Казахстане"**  
за период, закончившийся  
31.03.2024г.

в тысячах тенге

Наименование статей	на конец отчетного периода	на конец предыдущего года
<b>АКТИВЫ</b>		
Наличные денежные средства	988 954	1 094 933
Корреспондентские счета и срочные вклады в Национальном Банке Республики Казахстан со сроком размещения до 90 дней	145 951 976	270 862 802
Инвестиционные ценные бумаги	58 360 301	60 419 619
Счета и депозиты в других банках	58 049 094	34 129 340
Кредиты клиентам	51 537 785	46 680 831
Основные средства	2 191 263	2 226 528
Средства в финансовых учреждениях	1 025 000	1 025 000
Нематериальные активы	111 526	122 380
Активы по отложенному корпоративному подоходному налогу	24 222	24 222
Прочие активы	373 514	62 034
<b>Итого активы:</b>	<b>318 613 635</b>	<b>416 647 689</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
Средства клиентов	178 030 293	300 448 786
Средства других банков	32 998 464	13 633 893
Обязательства по аренде	39 764	45 934
Прочие обязательства	395 425	539 696
<b>Итого обязательства:</b>	<b>211 463 946</b>	<b>314 668 309</b>
<b>КАПИТАЛ</b>		
Уставный капитал	5 485 008	5 485 008
Резервный капитал	3 922 494	3 922 494
Нераспределенная прибыль	97 742 187	92 571 878
<b>Итого капитал:</b>	<b>107 149 689</b>	<b>101 979 380</b>
<b>Итого обязательства и капитал:</b>	<b>318 613 635</b>	<b>416 647 689</b>

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Ду Цинчжи

Сулейменова Жанат Идрисовна

*(Handwritten signature)*

**Отчет о совокупном доходе**  
**АО ДБ "Банк Китая в Казахстане"**  
за период, закончившийся  
31.03.2024г.

в тысячах тенге

Наименование статей	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
Процентные доходы, рассчитанные с использованием эффективной процентной ставки	7 294 713	6 791 574
Процентные расходы	(1 174 379)	(486 757)
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>6 120 334</b>	<b>6 304 817</b>
Доходы/(расходы) по кредитным убыткам	(8 436)	284
<b>Чистый процентный доход после доходов (расходов) по кредитным убыткам</b>	<b>6 111 898</b>	<b>6 305 101</b>
Комиссионные доходы	300 095	453 870
Комиссионные расходы	(9 425)	(10 149)
<b>Чистые комиссионные доходы</b>	<b>290 670</b>	<b>443 721</b>
Чистый доход от операций с иностранной валютой	693 384	534 565
Прочие доходы (расходы)	73	176
<b>Непроцентные доходы</b>	<b>984 127</b>	<b>978 462</b>
Расходы на персонал	(334 195)	(286 803)
Прочие административные расходы	(176 555)	(105 447)
Износ и амортизация	(48 028)	(45 818)
Налоги помимо корпоративного подоходного налога	(88 311)	(65 308)
<b>Непроцентные расходы</b>	<b>(647 089)</b>	<b>(503 376)</b>
<b>Прибыль до расходов по корпоративному подоходному налогу</b>	<b>6 448 936</b>	<b>6 780 187</b>
Расход по корпоративному подоходному налогу	(1 278 627)	(986 212)
<b>Прибыль за год</b>	<b>5 170 309</b>	<b>5 793 975</b>
Прочий совокупный доход	0	0
<b>Итого совокупный доход</b>	<b>5 170 309</b>	<b>5 793 975</b>

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Ду Цинчжи

Сулейменова Жанат Идрисовна

*[Handwritten signature]*